

11 juni 2020

Miljödepartementet  
Miljöprövningsenheten

**Remissvar**

**Promemorian "Åtgärder för att underlätta brådiskande lagring av timmer i samband med covid-19", Diarienummer M2020/00780/Me**

Under de senaste åren har vi sett många exempel på hur ett förändrat klimat påverkar skogen, vi har haft fler stormar, mer omfattande insektsangrepp och har även haft ett par stora skogsbränder i Sverige. Samtidigt finns lagkrav att skadat virke inte får vara kvar i skogen utan måste tas ut och omhändertas, anledningen är att det annars riskerar stora insektsangrepp som skulle kunna spridas till den stående skogen. Setra Group har själva exempel på hur vi tillsammans med våra leverantörer arbetat för att möjliggöra lagring av stormfällt virke och för att omhänderta och såga brandskadat timmer. Just nu är vi inne i en pandemi som påverkar efterfrågan på skogliga produkter samtidigt som vi befarar stora angrepp av granbarkborrar. Detta ställer höga krav på skogsbrukets och skogsindustrins beredskap gällande lagringskapacitet.

Setra Group välkomnar därför förslaget till ändringar i miljöprövningsförordningen och förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, i syfte att möjliggöra snabbare hantering av ärenden för tidsbegränsad lagring av timmer.

Setra Group har följande synpunkter på promemorian:

- De ändringar som föreslås i ovan nämnda förordningar ska kunna åberopas vid andra brådiskande händelser, inte bara vid Covid-19-pandemin, och att ändringarna ska vara permanenta. Alternativet är att man på sikt kompletterar Miljöprövningsförordningens 8 kap 10§ om lagring av timmer till att omfatta andra katastrofer än storm och orkan.
- Under den varma årstiden måste lagring av timmer ofta bevakas för att inte avsevärt förlora i kvalitet och värde. Bortledning av vatten från ett vattendrag eller annat vattenområde är ett anmälningssärende om vattenverksamhet, om vattenvolymer understiger vissa angivna nivåer. Det är därför viktigt att Länsstyrelserna, som hanterar dessa anmälningar, också instrueras och uppmanas att hantera anmälningssärendena skyndsamt.

Med vänliga hälsningar

Katarina Levin  
VD Setra Group AB